^a The term *scabies* is now restricted to the pustules set up by the itch insect (*macropteron scabiei*).

^b V. 25. 14 D.

CELSUS

ex galgaria P. & I; cerasae P. & III; pecte liquidae heminae: olei sextaria duobus: quae simili concoctio. Cunctis dum exsiccitudo mellis sit. Est etiam quod ad Preparacionem auctorem referuntur. Habet farinam lupinorum S.I.; nitri cyathos II (S.); pecte liquidae heminae; resinae omnia se libram; acetum cyathos tres. Crocum quoque, Lychnum, acrugo, maura, cinsa sequis portionibus recte miscentur, et ex passo coocuntur; idque omnem pituitam ubique sustinet. Ac si talis abud est, stowres ad tertiam partem deponit vel sulphur pici liquidae mixtum, sicut in peccotibus proposul, hominibus quoque se ad laborantibus opitulantur.

11 Impetiginis vera species sunt quatuor. Minime mala est, quae alboliquinam se habet representat: nam et subet et durior est et exulcerata est et roditur. Dicit autem ab ea, quod magis exulcerata est et varis similis pusulas habet; videnturque esse in ea quasi bullulae quaedam, ex quibus interposito tempore squamulae renovuntur; certioribusque hoc tempore poribus revertitur. Alterum genus pelus est, simile papulae fere, sed asperius cubicundiusque; figures varias habet; squamulae ex summa eute discedunt; roslo major est; celerius et latius procedit certioribusque etiammodo quam prior temporibus et fit et desinit: rubris cognoscatur. Tertia etiamnum deterior est: nam et crassior est et durior et magis tumet; in summa eute finditur et vehementius roditur. Ipsa

* V. 16. 8.

¹ Celsus Agriculture Fragmenta Marc. p. 81 (frag. XXXIV.).

² Impetigo. The present meaning of impetigo is ill-defined: the word is probably derived from the sudden onset (impetus) of some form of skin disease. Celsus here appears to be describing a form of eczema or lichen: on skin diseases see also V. 2d. 20 B, C, D.

posed of sulphur 1-16 gramm., wax 4-63 gramm., liquid pitch 250 c.c.m., oil one litre; these are heated together until they are of the consistency of honey. There is also the composition ascribed to Proterebus.³ It consists of half a litre of lupin meal, 190 c.c.m. of soda, 250 c.c.m. of liquid pitch, liquid resin 168 gramm., and 120 c.c.m. of vinegar. Also a suitable mixture is saffron, bryonium, verdigris, rofrith, and charcoal in equal proportions boiled in resinous wine; this checks everywhere all discharge of pblegra. And when there is nothing else at hand, lees of olive-oil boiled down to one-third, or sulphur mixed with liquid pitch, as I have suggested for cattle⁴ is also of service for men suffering from scabies.

Impetigo, again, has four species. The least bad is that which presents a resemblance to scabies; for there is redness and some hardness and ulceration and erosion. But it is distinguished from scabies because there are pustule-like pimples, and in it is seen an appearance as of small bubbles from which after a time little scales are detached; and this occurs at fixed seasons. The second kind is worse, almost like a pimple, but rougher and redder; it has various shapes; small scales are detached from the skin surface; there is more erosion; it spreads more rapidly and widely, and both comes and goes at fixed seasons even more markedly than the previous sort; it is called *rubrica*.⁵ The third kind is worse still: for it is thicker, harder and there is more swelling; there are cracks in the skin and more active erosion. This form also is scaly,

³ The colour of red earth or ochre (*rubrifico*), was like that of the disinfected areas.

CELSUS

quoque squamosa sed nigra; proceditque et late nec
tarde; et minus erat in temporibus, quibus aut
eritur aut desinit neque ex tuto tollitur: nigra
Cognitio non recipit, distens colore: nam subalbidum
est et recenti cicatrici simile; aquasulasque habet
pallidas, quasdam subalbidas, quasdam lenticulae
similes, quibus demptis manu quoque profuit sanguis.
Alioquin vero humor eius albidus est, cutis dura atque
fessa est; proceditque latius. Haec vero omnia
genera maxime coniuntur in pedibus et manibus;
et ictus quoque infestant. Medicamentum
non aliud valentius est quam quod ad scabiem quoque
pertinere sub auctore Protagorae retull (28, 16 C).
Scorpion autem nitri P. 3-11, sulphuris P. 3-111
excipiebat resina copiosa, caque utebatur.

- 18 Papularum vero duo genera sunt. Alterum est in
quoniam per minimas pusulas cutis exasperatur et rubet
leviterque roditur: medium habet pauxillo levius,
tarde sepius. Idque vitium maxime contundendum
incipit, eademque ratione in orbem procedit. Altera
autem est, quam agilan (id est ferum) Graeci ap-
pellant; in qua similiter quidem sed magis cutis
exasperatur exulceraturque, ac vehementius et
roditur et rubet et interdum etiam pilos remittit.
19 Minus rotunda est, difficilis sanacavit: nisi sublate
est, in impetiginem vertitur. Sed levis papula etiam,
si leuum salvia calidie defrictatur, sanacavit: maior
commodissime myrra herba tollitur, si sub ea de-
trita est. Ut vero ad composite medicamenta
veniamus, ideo illud Protagorae (28, 17 C) tanto
valentius in his est, quanto minus in his viti est.